ATA Nº 1/2020

Ao vigésimo oitavo dia do mês de janeiro de dois mil e vinte, o executivo da Junta de Freguesia de

Vila Nova de Anços, reuniu na sede da Freguesia por convocatória do presidente, para cumprir a

seguinte ordem de trabalhos:

1. Aquisição de sepulturas do Cemitério de Vila Nova de Anços à Fabrica da Igreja Paroquial;

2. Fornecimento de jantar à Banda de Soure – Concerto Filarmonias;

.

Relativamente ao ponto 1), na sequência de conversações que existiram entre a Junta e a Fábrica

da Igreja Paroquial de Vila Nova de Anços, nas quais a Fabrica da Igreja mostrou interesse em vender 5

das 6 sepulturas que detém no Cemitério de Vila Nova de Anços e tendo a Fabrica da Igreja aceitado a

proposta do executivo da Junta de Freguesia que ofereceu € 2.000,00 pela aquisição das 5 sepulturas,

foi deliberado por unanimidade adquirir 5 sepulturas situadas no cemitério velho sul de Vila Nova de

Anços, identificadas com os números 56, 57, 58, 59 e 60, pelo valor de € 2.000,00.

Quanto ao ponto 2), tendo o Município de Soure, solicitado o apoio da Junta de Freguesia para

oferecer a refeição à banda que actua na freguesia, no próximo dia 15 de fevereiro, no âmbito do

programa Filarmonias, foi deliberado por unanimidade fornecer o jantar à Banda de Soure, no dia do

concerto realizado no salão da Casa do Povo de Vila Nova de Anços, no âmbito do programa

Filarmonias.

Nada mais havendo a tratar o presidente encerrou a reunião da qual se lavrou a presente ata.

O Presidente:

O Secretário:

O Tesoureiro: